
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů.  

 

Informace o přijatých 
 

USNESENÍCH z 16. schůze RADY MĚSTA JIŘÍKOVA 

 

konané dne 10. července 2023 od 15:00 hodin v kanceláři starosty města 

Usnesení č. 348/2023 

RM bere na vědomí kontrolu minulých usnesení Rady města Jiříkova.        

 

Usnesení č. 349/2023 

RM bere na vědomí Zápis ze 4. zasedání Komise správy majetku konaného dne 28. 06. 2023.  

      

Usnesení č. 350/2023 

RM rozhodla přidělit byt 1+1 (44,47 m2), Březinova 346, 407 53 Jiříkov, za předpokladu 

složení tříměsíčního nájemného bez služeb s nájmem spojené, jako kauci na dobu určitou  

od 01. 08. 2023 do 31. 12. 2023, panu P. H. Náhradníkem rada města určila pana D. S.      

 

Usnesení č. 351/2023 

RM rozhodla přidělit byt 1+1 (42,13 m2), Antonínova 1090, 407 53 Jiříkov, za předpokladu 

složení tříměsíčního nájemného bez služeb s nájmem spojené, jako kauci na dobu určitou  

od 01. 08. 2023 do 31. 12. 2023, paní D. Ž. Náhradníkem rada města určila paní A. S. 

      

Usnesení č. 352/2023 

1. RM projednala Návrh na vybudování odstavné plochy pro osobní automobily, podaný 

panem V. H., na sídlišti Svobodova, na pozemku p.p.č. 30/1, v k.ú. Jiříkov. 

2. RM nedoporučuje ZM provádět odstavnou plochu na sídlišti Svobodova, na pozemku  

p.p.č. 30/1, v k.ú. Jiříkov, z důvodu zpracování projektové dokumentace při řešení revitalizace 

panelového sídliště.              

 

Usnesení č. 353/2023 

1. RM projednala návrh dodatku č. 3 směrnice č. 2/2022 „Oběh účetních dokladů Města 

Jiříkova". 

2. RM rozhodla schválit dodatek č. 3 směrnice č. 2/2022 „Oběh účetních dokladů Města 

Jiříkova" s platností a účinností od 11. 07. 2023.           

 

Usnesení č. 354/2023 

1. RM projednala poskytnutou neinvestiční dotaci na aktivní politiku zaměstnanosti, ve výši 

497.475,- Kč, přijatou v období od 01. 04. 2023 do 30. 06. 2023. 

2. RM doporučuje ZM uvedenou dotaci přijmout a zároveň schválit, že náklady nad rámec 

poskytnutých finančních prostředků budou kryty z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

 

Usnesení č. 355/2023 

1. RM projednala Darovací smlouvu, č. sml.  SO/3/2023/D/EO, uzavíranou mezi Městem 

Jiříkov a panem J. P., o poskytnutí daru ve výši 1.000,- Kč, a tuto darovací smlouvu schvaluje. 

2. RM rozhodla přijmout dar ve výši 1.000,- Kč (finanční dar) od pana J. P., dar je bezúčelový. 

3. RM ukládá: starostovi města – výše uvedenou darovací smlouvu podepsat.   

                

 



 2 

 

Usnesení č. 356/2023 

1. RM projednala žádost spolku Spolek přátel Jiříkova a Filipova, Tylova 1056/4,  

407 53 Jiříkov, IČ: 01170929, zastoupeného panem R. K., předsedou spolku, o poskytnutí 

dotace v celkové výši 20.000,- Kč, na pořádání dětského dne s atrakcemi, odměnami  

a občerstvením pro děti v roce 2023, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2023. 

2. RM rozhodla poskytnout dotaci spolku Spolek přátel Jiříkova a Filipova, Tylova 1056/4, 

407 53 Jiříkov, IČ: 01170929, na rok 2023 v celkové výši 20.000,- Kč, na pořádání dětského 

dne s atrakcemi, odměnami a občerstvením pro děti v roce 2023, z rozpočtu Města Jiříkova  

na rok 2023. 

3. RM projednala návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/13/2023/VS/EO, 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem Spolek přátel Jiříkova a Filipova, Tylova 1056/4, 

407 53 Jiříkov, IČ: 01170929, zastoupeným panem R. K., předsedou spolku. 

4. RM rozhodla uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/13/2023/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem Spolek přátel Jiříkova a Filipova, Tylova 1056/4,  

407 53 Jiříkov, IČ: 01170929.  

5. RM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  

č. SO/13/2023/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem Spolek přátel Jiříkova a Filipova, 

Tylova 1056/4, 407 53 Jiříkov, IČ: 01170929.           

 

Usnesení č. 357/2023 

1. RM projednala návrh na odpis pohledávek (daňových nedoplatků) č. 2/2023, ve výši 

824.401,51 Kč, dle předloženého návrhu. 

2. RM rozhodla schválit odpis pohledávek (daňových nedoplatků) č. 2/2023 ve výši 

824.401,51 Kč, dle předloženého návrhu.       

 

Usnesení č. 358/2023 

1. RM projednala návrh rozpočtového opatření č. 9/2023 Města Jiříkova. 

2. RM rozhodla schválit rozpočtové opatření č. 9/2023 Města Jiříkova, dle předloženého 

návrhu.                

 

Usnesení č. 359/2023 

RM bere na vědomí Zápis č. 4/2023 ze zasedání „Komise pro sport a kulturu“ konané  

dne 07. 06. 2023.               

 

Usnesení č. 360/2023 

RM projednala rozpočtovou změnu č. 2/2023 příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, 

okres Děčín – příspěvková organizace a zároveň rozpočtovou změnu č. 2/2023 příspěvkové 

organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, dle předloženého 

návrhu schvaluje.                   

 

Usnesení č. 361/2023 

1. RM projednala nabídku příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – 

příspěvková organizace, na bezúplatné převzetí nepotřebného drobného dlouhodobého 

hmotného majetku, příspěvkové organizace, v celkové účetní hodnotě ve výši 16.168,38 Kč, 

dle přiloženého inventárního seznamu. 

2. RM neschvaluje bezúplatné převzetí drobného dlouhodobého hmotného majetku 

příspěvkové organizace, v celkové účetní hodnotě ve výši 16.168,38 Kč, dle přiloženého 

inventárního seznamu. 

 



 3 

 

3. RM schvaluje vyřazení nepotřebného drobného dlouhodobého hmotného majetku 

příspěvkové organizace, v celkové účetní hodnotě ve výši 16.168,38 Kč, dle přiloženého 

inventárního seznamu.              

 

Usnesení č. 362/2023 

1. RM projednala:  

a) nabídku příspěvkové organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková 

organizace, na bezúplatné převzetí nepotřebného drobného dlouhodobého hmotného majetku 

příspěvkové organizace, v celkové účetní hodnotě ve výši 8.710,- Kč, dle přiloženého 

inventárního seznamu. 

b) informaci o provedeném výběrovém řízení na pořízení investičního majetku pro 

příspěvkovou organizaci, a to nákup kombinovaného sporáku s elektrickou troubou, v celkové 

hodnotě 84.900,- Kč bez DPH. 

2. RM neschvaluje bezúplatné převzetí drobného dlouhodobého hmotného majetku 

příspěvkové organizace, v celkové účetní hodnotě ve výši 8.710,- Kč, dle přiloženého 

inventárního seznamu. 

3. RM schvaluje:  

a) vyřazení nepotřebného drobného dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizace, 

v celkové účetní hodnotě ve výši 8.710,- Kč, dle přiloženého inventárního seznamu. 

b) použití finančních prostředků z investičního fondu na pořízení kombinovaného sporáku 

s elektrickou troubou, v celkové hodnotě 84.900,- Kč bez DPH, na základě provedeného 

výběrového řízení.               

 

Usnesení č. 363/2023 

1. RM projednala:  

a) Žádost o souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru, ve výši 88.400,- Kč,  

pro Základní školu Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, který bude určen k uhrazení 

stravného ve školní jídelně pro celkem 37 žáků, za období 01. 09. 2023 – 31. 12. 2023, 

a to od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu 

OBĚDY PRO DĚTI. 

b) Žádost o souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru, ve výši 130.000,- Kč,  

pro Základní školu Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, který bude určen k uhrazení 

stravného ve školní jídelně pro celkem 37 žáků, za období 01. 01. 2024 – 30. 06. 2024, 

a to od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu 

OBĚDY PRO DĚTI.   

2. RM schvaluje: 

a)  Žádost o souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru, ve výši 88.400,- Kč,  

pro Základní školu Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, který bude určen k uhrazení 

stravného ve školní jídelně pro celkem 37 žáků, za období 01. 09. 2023 – 31. 12. 2023, 

a to od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu 

OBĚDY PRO DĚTI. 

b) Žádost o souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru, ve výši 130.000,- Kč,  

pro Základní školu Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, který bude určen k uhrazení 

stravného ve školní jídelně pro celkem 37 žáků, za období 01. 01. 2024 – 30. 06. 2024, 

a to od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu 

OBĚDY PRO DĚTI.              

 

Usnesení č. 364/2023 

1. RM projednala záměry pronájmů pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova. 



 4 

 

2. RM schvaluje záměry nových pronájmů pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova, a to: 

a) části p.p.č. 5034 (trvalý travní porost) o výměře 780 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, jako zahradu 

za cenu 1,- Kč/m2 a rok. Části p.p.č. 5034 (trvalý travní porost) o výměře 40 m2 v k.ú. Filipov 

u Jiříkova, jako pozemek pod stavbou kůlny, za cenu 5,- Kč/m2 a rok. Pozemek je zapsán  

na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Rumburk,   

b) části p.p.č. 1882/1 (ostatní plocha) o výměře 60 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 

1,- Kč/m2 a rok. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk,   

c) p.p.č. 166 (zahrada) o výměře 79 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,-  Kč/m2 a rok. 

Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, 

d) část p.p.č. 1869/2 (zahrada) o výměře 30 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,-  Kč/m2 

a rok. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk. 

3. RM schvaluje záměry obnovení pronájmů pozemků ve vlastnictví Města Jiříkova, a to: 

a) p.p.č. 1869/1 (trvalý travní porost) o výměře 156 m2 a části p.p.č. 1871/1 (trvalý travní 

porost) o výměře 250 m2 vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,- Kč/m2 a rok. Pozemky 

jsou zapsány na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Rumburk, 

b) části p.p.č. 156/1 (trvalý travní porost) o výměře 65 m2, části p.p.č. 156/2 (trvalý travní 

porost) o výměře 35 m2, části st.p.č. 619 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 35 m2  

vše v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,- Kč/m2 a rok. Části st.p.č. 619 (zastavěná  

plocha a nádvoří) o výměře 12 m2 v k.ú. Jiříkov, jako pozemek pod stavbou kůlny za cenu  

5,- Kč/m2 a rok.  Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk. 

4. RM ukládá: vedoucímu odboru výstavby a životního prostředí  – zveřejnit záměry pronájmů 

pozemků na úřední desce Městského úřadu Jiříkov.          

 

Usnesení č. 365/2023 

1. RM projednala pronájem  pozemku ve vlastnictví Města Jiříkova. 

2. RM schvaluje nový pronájem pozemku ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 506/3 

(zahrada) o výměře 559 m2 v k.ú. Jiříkov, jako zahradu za cenu 1,-  Kč/m2  a rok, ročně celkem 

560,- Kč, paní M. Č., od 15. 07. 2023 do 31. 12. 2027.  Pozemek je zapsán na listu vlastnictví 

Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk.  

3. RM ukládá:  

a) vedoucímu odboru výstavby a životního prostředí  – vypracovat nájemní smlouvu na 

pronájem pozemku ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – nájemní smlouvu na pronájem pozemku podepsat.        

 

Usnesení č. 366/2023 

1. RM projednala výpůjčku pozemku ve vlastnictví Města Jiříkova. 

2. RM schvaluje výpůjčku pozemku ve vlastnictví Města Jiříkova, a to části p.p.č. 795/19 

(ostatní plocha) o výměře 40 m2 v k.ú. Jiříkov, jako manipulační plochu, panu M. J.,  

od 15. 07. 2023 do 31. 12. 2027. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873  

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk. 

3. RM ukládá:  

a) vedoucímu odboru výstavby a životního prostředí  – vypracovat  smlouvu na výpůjčku 

pozemku ve vlastnictví Města Jiříkova, 



 5 

 

b) starostovi města – smlouvu na výpůjčku pozemku podepsat.         

 

Usnesení č. 367/2023 

1. RM projednala zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje a směny 

nemovitostí, a to st.p.č. 619 (zastavěná plocha a nádvoří) a p.p.č. 157/1(zahrada) vše  

v k.ú. Jiříkov. 

2. RM schvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje a směny 

nemovitostí, a to st.p.č. 619 (zastavěná plocha a nádvoří) a p.p.č. 157/1(zahrada) vše  

v k.ú. Jiříkov.                

 

Usnesení č. 368/2023 

1. RM projednala zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje a směny 

nemovitostí, a to p.p.č. 2581/3 (trvalý travní porost) a p.p.č. 6227 (ostatní plocha)  

vše v k.ú. Jiříkov. 

2. RM schvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje a směny 

nemovitostí, a to p.p.č. 2581/3 (trvalý travní porost) a p.p.č. 6227 (ostatní plocha)  

vše v k.ú. Jiříkov.          

 

Usnesení č. 369/2023 

1. RM projednala zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje a směny 

nemovitostí, a to p.p.č. 6274/1 (ostatní plocha) a p.p.č. 3014/2 (trvalý travní porost)  

vše v k.ú. Jiříkov. 

2. RM schvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje a směny 

nemovitostí, a to p.p.č. 6274/1 (ostatní plocha) a p.p.č. 3014/2 (trvalý travní porost)  

vše v k.ú. Jiříkov.          

 

Usnesení č. 370/2023 

1. RM projednala zadání zpracování podkladů k odkupu nemovitosti, a to části p.p.č. 2567/6 

(trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov. 

2. RM schvaluje zadání zpracování podkladů k odkupu nemovitosti, a to části p.p.č. 2567/6 

(trvalý travní porost) v k.ú. Jiříkov.             

 

Usnesení č. 371/2023 

1. RM projednala zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje a směny 

nemovitostí, a to p.p.č. 5600 (trvalý travní porost) a p.p.č. 5595/1 (trvalý travní porost)  

vše v k.ú. Jiříkov. 

2. RM schvaluje zadání zpracování podkladů ke zveřejnění záměru prodeje a směny 

nemovitostí, a to p.p.č. 5600 (trvalý travní porost) a p.p.č. 5595/1 (trvalý travní porost)  

vše v k.ú. Jiříkov.               

 

Usnesení č. 372/2023 

RM bere na vědomí Zápis z 3. zasedání Komise životního prostředí, včetně návrhů usnesení.  

      

Usnesení č. 373/2023 

1. RM bere na vědomí předloženu informaci o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu na služby, na zpracování kompletní projektové dokumentace, na akci „Jiříkov 

– chodník Filipovská – 2. etapa“. 

2. RM bere na vědomí předložený návrh Smlouvy o dílo, na zpracování kompletní projektové 

dokumentace, na akci „Jiříkov – chodník Filipovská – 2. etapa“. 



 6 

 

3. RM rozhodla, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku, na zpracování kompletní projektové 

dokumentace, na akci „Jiříkov – chodník Filipovská – 2. etapa“, předložil účastník firma  

City Traffic, s.r.o.,  se sídlem Bartákova 1121/3, Krč, 140 00 Praha 4, IČ: 46345761,  

za nabídkovou cenu ve výši 350.000,- Kč bez DPH. 

4. RM rozhodla uzavřít Smlouvu o dílo, na zpracování kompletní projektové dokumentace,  

na akci „Jiříkov – chodník Filipovská – 2. etapa“, mezi Městem Jiříkov a firmou City Traffic, 

s.r.o.,  se sídlem Bartákova 1121/3, Krč, 140 00 Praha 4, IČ: 46345761, za nabídkovou cenu 

ve výši 350.000,- Kč bez DPH, za předpokladu, že vybraný účastník předloží veškeré doklady 

a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval, jako podmínku pro uzavření 

smlouvy. 

5. RM ukládá: starostovi města – podepsat Smlouvu o dílo, na zpracování kompletní 

projektové dokumentace, na akci „Jiříkov – chodník Filipovská – 2. etapa“, mezi Městem 

Jiříkov a firmou City Traffic, s.r.o.,  se sídlem Bartákova 1121/3, Krč, 140 00 Praha 4,  

IČ: 46345761.               

 

Usnesení č. 374/2023 

1. RM projednala předloženou informaci o přípravě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na dodávky, na akci „MěÚ Jiříkov – výměna oken“.   

2. RM rozhodla o ustanovení společné komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek  

ve složení: p. Michal Maják – místostarosta města, p. Miroslav Sabo – vedoucí odboru výstavby 

a životního prostředí, p. Bc. Petr Stredák – vedoucí odboru místního a bytového hospodářství, 

pí Ing. Dagmar Bosáková – vedoucí odboru vnitřní správy a p. Petr Dufek – předseda Komise 

životního prostředí. 

3. RM rozhodla o ustanovení náhradníků za členy společné komise pro otvírání obálek  

a hodnocení nabídek ve složení: p. Mgr. Bc. Vladimír  Šamša – člen rady města, p. Mgr. Jiří 

Semerád – tajemník MěÚ,  paní Jaroslava Mrázková – referent bytového a nebytového fondu, 

pí Ing. Jitka Schovancová – vedoucí ekonomického odboru a p. M. H. 

4. RM ukládá: vedoucímu odboru výstavby a životního prostředí –  zajistit průběh zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, na akci „MěÚ Jiříkov – výměna 

oken“.                 

 

Usnesení č. 375/2023 

1. RM projednala a schvaluje finanční odměnu za 1. pololetí roku 2023, ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola Jiříkov, okres Děčín – příspěvková organizace, paní Mgr. Miroslavě 

Kubešové, ve výši 52.000,- Kč, (příloha zápisu č. 1). 

2. RM ukládá: místostarostovi města – oznámit ředitelce příspěvkové organizace Města 

Jiříkova rozhodnutí rady města o výši odměny.           

 

Usnesení č. 376/2023 

1. RM projednala cenové nabídky na nákladní vozidla s hákovým nosičem kontejnerů,  

od pana J. M., Filipov 151, 407 53 Jiříkov, IČ: 72681837, a to Mercedes Benz Atego 1018  

s hákovým nosičem CTS 06, rok výroby 3/2014, v ceně 740.000,- Kč bez DPH a vozidlo Iveco 

Eurocargo 120E22K s hákovým nosičem kontejnerů CTS 08 a hydraulickou rukou,  

rok výroby 6/2010, v ceně 1.050.000,- Kč bez DPH. 

2. RM rozhodla odkoupit nákladní vozidlo s hákovým nosičem kontejnerů, od pana J. M., 

Filipov 151, 407 53 Jiříkov, IČ: 72681837, a to Mercedes Benz Atego 1018 s hákovým 

nosičem CTS 06, rok výroby 3/2014, za nabídkovou cenu 740.000,- Kč bez DPH. 

3. RM ukládá: vedoucímu odboru místního a bytového hospodářství – zabezpečit nákup 

nákladního vozidla s hákovým nosičem kontejnerů, od pana J. M., Filipov 151, 407 53 Jiříkov, 



 7 

IČ: 72681837, Mercedes Benz Atego 1018 s hákovým nosičem CTS 06 rok výroby 3/2014,  

za nabídkovou cenu 740.000,- Kč bez DPH.        

 

 

 

 

Mgr. Jiří Semerád 

Tajemník MěÚ Jiříkov 

 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jiříkov. 
 

 


